fratribua minoriboa rdiqaam medietatem curie ipaam oontingentem» quam ipae b«gine

inbabilant.

I Xaci» «IM etwa 7 Buth^aben. Lümam (uni durch Um Lünig) bietet, wM nach dem Original,

inatna; mek tat er eb rawgiaf tcumeikM» «i im Urbutdetmrm^me «m Jekr m9,fd. XU
(^ftj/er. St. Arek. AsL er. 93).
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um N»T. 18. 247.

Magister Marcius, Schohsticus bei St. German, gibt sein Haus in der Johan-

mtftue SU Speyer dem SteUmaeher Kmtflmmnt Bürger tu Spnjer, in Erbpacht.

Oi^. mekt aufn^Mm. — Haek de» Abdnuk bei Lehmam JV, eap. 21, p. 306. VgL

$ die BatMte bei Ldmmm FT, eop. 1, p. 590. Sm, IBegimeeteterf. 1, 31.

Nos iudices, ronsules et univcrsi cives Spirenses scire volumus univt'isus jueseruium >

ilUpectores, quod corain nobis et Bertoldo diclo Fui lisj^ üculteto nostre^ civitaliä, in publico

«HMtitattts niagister Mtrdos, seholasticiis ecelesie* sancti Gemwni extn moros SpireoseSi

Cttriam qae* quondam erat Johannis de Ceisinckem, concivis nostri, sitaia Spin* in vioo

H s. Iiihninis iuxta curiaiii Johannis dicti Fuclis, nustii Cdncivis, censiialcm Mai-garete* relirle'

<{uonilain Cunradi, fiUi Herburdi de Laudowt?, in septem libris hallen.sium, ut subtu-s melius

est distinctum, cum omnlbus suis attinenciiä luuavit et conce$»it ac locasse et concessisse iu

anphiteonn j^mratÜNiss reoognowH dido Kaul&nanii carpentariOf conchri noatro, et auis

heredibiui' pro perpetuo censu emphiteoticu d<.>cem librarurn hallensiuin, de quo censtt Kanf«

II nannus et sui Iieiedos'O spptem liliniH ballensium legalium piedirfasH snivoro <lt^lient

Spire predicte Margarete is et suis herc<libusi3 ac eorum ccrto nuncio Jäpirei* hoc requirenti

singvlia annia in perpeluum terminis subnotatis, acilioet medietatem in festo beati Johanni»

ewangdialew «t rdiqoam medietatein in ffasto JohaniiiB l»ptiafew anb hac pena", a
in solucione eorundem censuum aliquo tcrmino pndietomm W forent negligentes , ut

|iiv(iictiiiii»o est, et candcm nepligenciam»i infra sox septimanas imnirHiafe posi ter-

uuuuin negiectum sutieequentes non purgarent> id est quod censum non solverent ut est

dietam, ex tone oeaaantttms iure «t oonanetiidiiie dvilatb %iranaia didn euria libere devol-

TCtor ad dictam Uargaretam aeu eins heredee» contradietiane qualibet non obatanle. Reliquaa

airieaa trea libra» ipsc KaofiaiuuiiiB et chib heredaa** solvent prerato» magiatro Ifuvio vel

B ätts successorilm^ Iiis tenninis annuatim. srilicol medietatem domlnica reminiscere ef reli-

qaun medietatem dommica proxima post festum quatuor temporum veniens post eicaltacionem

aaneieM enicb «nb pena" dnpli, insla ins et oonauetudinem dvitatia Spiranaia, anb hae

pado, qwid ai oontingent plviea fleri «iaadem cnrle* inhabiiatMes aeu ipaam penenira ad

plures heredes», nihilominus tarnen per unum eorundem predictus» census colIi{4:ctur et

daliitur suis terminis, quemadmoduin est pi-escriplum*'. Et sie dictus magister Marrius

pro debita et consueta waruiidia diele curie^ cum suis ^tUnenciis, quod vulgariler

dicitnr wdmcbaffl, fiwienda predicto" Kaufioianno et suis beradibosn eiadeaa hoa dedit et

oooaütait bi adidiun fldeiaaaom, videlieet NjdioIaQm ad Aonom Ovem, ooncivem noatram,

et Heriiurdutn de Neckorowe, consanguincum suum, coram nobis et dido aculteto oonstitub»,

» quorum uno decedente ahus i<loneus debct subrogari. Prcfatus*) autem Kaufniannus corani

nobis et diclo sculteto similiter constitutus confessus est, se dictum curiam cum suis atti-

nendia aibi et auia bere^Bbus» ex owlo locatn entiphiteotlco reoepiaae a magiatro Mareio

> priantmm; Likm. ' noat» : Lehm. ^ ecciMin: Ldtm. * qam: LdM. * 8pint: Likm.
* Margarete: Lehm. i Resnbe : Lehm. * prnDRMitibuH : Lehm. * htetredilnn: Lehm. >° hiPrcKlos ;

W Lehm. prsdictas: Lehm. Spirtc pradii ta' MiirgarctA: : Lehm. " hnredibas: I^hm. .Spirie:

Lehm. ETangeliste : Lehm. Baiitistar : Lehm. pflNia: Jjfca. solutione : Ix-h».

I* finedietoram : Lehm. *» pradietom: Lehm. negUgentiaai : JMkm. " hiered«»: Ldm.
» ptablo: LcKmi. aaaltationam aanetit! Lehm, tnsim: Ldm. *> pradictaa: Uhu. >7pm-
acfiptman: XdhNw tm^: Lekm. * pnedicto: £ehn. *• piafiitiu: Zetai,
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prelibatoi pro diclo ccnsii solvcndo in omnem modum prcdictum^, sub penis*, padis et

coDdidonibiis pralibatws, et ae contentam esse de kwadondA huiusmodi. Et ad maioreiii

eertitudinem preinisaoruin* omniiim et sin^ilomm predictusM Kauffmannus, Nycholaua et

Johailtips, (luo sni filii, conrives nosfri, orium« coram noltis i't diilo scultolo consliluli cavo-

runt et promiserunt, qu(xl quando poiient subpi^rnora Valencia^ sexaginta libras hallensium

secundum esUmacioaem * Engelmanni de Bebingen* et Nycholai ad Auream Ovem predicü,

que» tamdiu enuitu olmoxia, quonaqne dieta eoria in «dilieiis** taliler fiierit mdioratay qned

fideaa duodves estimeDt», eam ulli-a primum censum septcm libraniin hallensium fore ad valorem

ccnsus p't pctui triuni libiaruni lialltMisium sufficienlor omcndatani. Quorum si qiiis (iecess4»ril, ex

lunc dictuä uiagisler Mai'cius vel eius successores aliuui subrogabunl. Super quibus diclus scul-

letm bo« dedit in teste«, videlicet Henricum deColonia [et] Heilmannum Bunlaekem, dumm
magtstroa, CSonradum ad Gottunbam, Gonradnm Retsdidin,Werobiaiiin Sydenachmmta, Goionem

Laiiihesliuch, Ulrirunt Rorhus, Stgclonem Guntram, Scliaf de fine, EngclmaniHun de Guminers-

lit'iiii, Jacübuni de LuteIl)m ^,^ Jolianin'iu Fui lis, Cuiiradum Grifen, Henricum de \iro wdis,

Noriuannuin, Sifiidum Sydea, Ilugoneni de Öchwebicheiibeiiai*, Fritzonem pellificcm,

Fritzonetn Becker, Johannem (hluiun, ScbuHonem piscatorem, Wernerum textorem, Ber-

toldiun pUeatorem et Womerum mm BOde, conrale* Spirenaes, et quamplurea aKoa flde

dignos. Et nns in testimonium eorundctii siM^illum nostre'!^ c-ivitalis ad preoes dictarum

parciiimie apiM>ndiiiius Imic scripto. Datum anoo domioi MCGCVIU, feiia aecunda post

t'estum beati Martini cpii^copi

130» Febr. 5. 248.

Bischof Siffiiodo II vo» Speyer lommi mü dem Jhmeqritel i&erm, ievun

Speyerer Bürger su den dortigen DompfrUnden tutmlttue».

Orig. nicht au/eufinden. — Au» dem Copuib. S65 (üb. eUig. C III) de» OLÄ g» EttrUnkty

fd,m^. — (Mrudtt bei Semling, Utü. 1, 4M. VfL JImiUv, Mk. 1, 888.

In nomine domini amen. Siboto, dei graoia Spirensis cpiscopos, tottusqae

oapitolum ecdesie eiusdem. Bone rei dare consuUum et presentis vite habere subai-

dium et elerne remuncracionis expeclarc cernimur premiom. Hinc est quod nos

considerantes, honiim slitluiii ecclesip nos(n> ot fiifnro pocis (ranquillitatem hncusque

frequcucius jier cives Spircnsos pcrlurbiiliim ac perlurhatam ac magis posse ot

troquouciu.s ac cfiäcacius pcrlurbari, si aliquis clcricus de dicla civitalo oriundus ad

aliquem cammicatum vel dignilalem in eodesia nostra redperelnr vel promoveretur,

provida deliberacione slatuimua, ßnnamus et inviolabiliter oidiuamus sub Tirtute et

debito preatiti a nobis omnibua et aingulia iuramenti, qaod de oetero nnllua clerieus

de predicta cmtale oriundus, et nominatim nc magiater Nicolaus Bernhohi nnnen-

palus, canonicns rrolosie sancti Gerninni exlra miiros Spirenses, ad aliquem cano-

nicatum vel diguilaleui iu ccclesia noslra Spirensi per aoa vel uostros succesaores

1 pralibato: ZeAm. > pfflnn: J>lbi. • condftioiübiis pneHlwtia: Zdlm. * loeaüon«: Ldtm.
pnmiis.soruin : JaIiiii. " ('(iam : l.ihm. ' valeiilia : I^hm. * a>stitnatioiiein : Lrhin. » Bcßb-

lingen: Lt/im. '° pmdicti quii- : JA-hm. >' erant: Lehm. Bdificüs: Lehm. '3 »Btimeiit

:

Lehm. Schw«cieh: Lehm. nosirsc: Lehm. M partiaak: Ldm. ^1 Dm Datmt hat
lehn, an die Bgüu der ürk. gatdU und di^ «» dm JSMbM die Worte fuiUt: Datiui aano et
di« nt ropr».
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recipialur vcl cciam admiUattir, nec aliquis nostrum vel sucoessoruin nostrorum

precos vel initancias super lalibus recipiLndis vel adiuitlendis faciat, vel ad eorum

ullomudo laborel promocionem super hiiiuäiaucii cununioalibus el diguitalibus asse-

qnendis. Ymmo, ^od plus est, si quas preces, instancias v<d mtndato a qnocamque

> Tel quibnacomque recipere focdtAD noe oontingeret super talinm Teoepcione

pnunocione ad canonicatus et di§piiitates, ut est dictum, nos omnibus viribus, labore,

studio et diligencia opponere nos debebimus et tenebimur pro posse et noase, et

hoc proinitlimns oinnes el singulariter singuli siib peiia preslili iuranienli, quemad-

inoduiii supradictuiii est, per preseiites. Volumus eciaiii, slaluimus et ordinatiius, ul

u hoc salubre stalulum, sicut et alia statuta cl con.->uetudiQes ecclesie uoslre, per

socceasorea noatroa iuretur inviolabiliter observandom. In euiua rei testimomum et

perpetuam rei menuniam aigiUa noatra preaendbus annt appenaa. Actum el detum

«QUO domini MGGGVnil, in die beate Agathe Virginia et martiria.

1309 Febr. U. 249.

« ÄU» dm <>ri<j. im AEA :u Münchrn, »r. ]'.)r,s, i>,jl.; das angeMngU 8kgA Üt äbgrfoBm.
— VoOifätidig gedmeU bei Würdtmm, Man. iW. S, 969 /.

Urkunde des hudtöflichen Gerichtes anno domini MCCC nono, in die beali Mattiie

apo^toli : Heinricus dictus Roto sacerdos, monachus monasterii Uterinc vallis, el Heinricuä,

conversus eiusdeni niouasterii, frater quondam Meblhildis begine dicte Erbehemerin de Nova

» Gvilale, ezeeutom §ea mannflddes testaineiiti prelkte quondam Mehthildti, wdiMverunt,

deputavenint el statnavnt Gotaoni elerico sive scobri, lilb quandam Gotzonia dieti MAnbe»
meister de Nova Civilate, nepoli prefate Mchthildis, sin^ulis annis ad dies vite sue sex li))ras

hallensiun^ de lui ia et domo dicia ze dem arabrost iu civitate Spirensi sita, solvend&s secuudum

ins et coiiäueludineni civitatis Spirensis.

» 1309 März 7 Speyer. 250.

KSnig Heinrich VII beslaiigi alle Privilegien der Siadt Speyer.

Orig trn Siyi/er. Arch. T'rl: iir. ;?'', }>iit., mit ungrhängtcm irniif; rrrh-t-/nn Sin/rl

Gleichseiiigen Duplkat in der Heiddh. Univ. liibl. Lehm, üamml. i'. I, nr. (i, jtgt.,

mit angehängtem wtnig verleteiem Siegel. — Gedruckt bei BmUilf, ÜM, 1, Ml.

m V#L SmliHg, Gueh. 1, S67. Säkmer, Sgg. Mtätr. 606.

Heinricus, dei gralia Romanorum rcx Semper auguslus, univerns sacri Romani

imperii fidclibus imperpctuum. Toliens regie celsitudiuis sccplrum cxtollilur altius

et ipsius slalus sulidius sublimalur, quulien.s fidcliura dovolorum vola Ijeiiigno respi-

ciuülur afleclu, el ad ipsorum iura el libertales servuudas ac commodilalcs augendas

B graliosa proleclio principis invenilur. Cum enim omuis gloria .sive pulenlia princi-

patus in anbdilorum precipuc oonsislat solidata fortunis, expediens arbitramur et

oongmum, ot simus subieotis et in iusticia faeiles et in gratia liberales. Noveril

igitur preaena etaa et fUlnri lemporis succcssuru posterilas, quod noa integre fidei

purilatera, qua prudenles viri cives Spirenses, lideles nostri dilecti, erga nus el impc-

« rium liaeienus claruerunt, gratiosius aHeadeotes, cousiderantes quoque beuiguius,

8p. 2&
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quBm grata nobis et imperio iiiipi'uderunt obsequia et adhuc impenden- polorunl

gratiöra, devolü eorum suppiicatiooibus uulu bemguilalis sohle gralulubuudius

ammenles, el hoc nlöhiloaiiniifl digna'ooMideralkiiie pre ocnlit oollocantes, quod in

civilate Spirensi in ecolesia viiginia gloriose divorum imperatoriun, imperatricum

et regnm Romanorum, illuatrium prodecesaomin nostromm, ompora raquiflacunt« omnia

privilegia et iura omnesquc liberlates et graüas, qvM a imperatoribus et regibus

Romanis, illuslribiis nostris antecessoribns, iidem rivcs habeul et usque ad bec tem-

pora babuonint, ;ippruh;nnus, coiilinniiinus et preseulis scripti palrocinio commuiiiiiuis.

Nulli ergo oiuuiuo Lumiuum iiceul haue uostre approbatiuxjis et couiirmatiouiä pagiiium

infringere ei in aliquo ansa temerario contraire. Quod qui facere preaumpserii,

indignalionem et offenaam maieatatia nostre cum pena centnm librarum anri, quarnm

medietaa cedet fisco seu camare noatre, alia medielaa civilnia memoratia, ipso fitcto

ae Doverit inourrisse. In ouina noalre approbalionis et confirmationis evidentiam et

memoriam sempitornam prcsens scriptum Rxinde conscribi el maieslatis noslre sigillo

iu.ssimus coiumuiiiri. Datum Spire, nun. marcii, indiclione seplima, anno domini

uiiUesituo trccenlesimo noDo, regui vero uuslri anao primo.

1309 Aprfl 16. 291.

Gutschalk Klohelauch erklärt, dnss er dem Speyerer Bürger Anselm ton Mifm-

pelgard einen iährlichen Zins von 13 Pfund 11 A'ol. um 371 Pfund Heller verkoMß

iah.

OHf. nicht aufeufindm. — Am im OqiMk laB (Üb. eop. eay. QLA m Kmk-
ruhe, foL m'.

Nos iudicoR, consules H univorsi civcs Spirenses tenore presenciuni recoffnoscimus et

pubbcf piolitt'iiiur, nos in alia liltera iioslre civitalis sijjillo si^^illala, in <|ua boiic nicinorie

Golschalcus diclus Klubelaucli, quoadam noster conconsul, de boiiis »uis dispusuit et ordinavit,

vidine et IqpsM inter aUa contenta in eadem litt«ra hunc articalam oonKriptnm in eadem

litlera, cuiua articiiK ia est tenor : Vnlt eciain ip^ Gotscbalcus et statoit, quicumque dictonun

suorum quatuor pnoionim sine parlu decesseiit Ifyittinio, quod extunr rrbqui, sive sit nnns

vcl plures, t'idem seu eisdein sie decedenü seu decedenlibus in dicUs boni» et eius porcione

succedanl sinapliciler et in totom, oeeamtibus cavillaciraflnn quibiucuinque. Quo articulo

perspeeto, ex quo oonitat noUs, ut noloriam est Spire, pueros dieti quondam Gelacbalci

Klobelauch et quemlibet ipsoram partum et prolem habere legittimimi} pmnunctanua vneni-

miter in biis s< ii|iliH, eosden» pufros i'l qm-mlibet ipsorum cum bonis suis posse facere pro

sue libito voluutalis. Qua inquani prunum iaciuiio facta CiuUcbalcus dictus Klubelauch, natus

quMidaro dicti Gotsdialci> nosler ooncivis, coram nobia et Luca diclo Fohs» acnltelo noetre

civitatis, in pablioo constitutui vendidit et tradidit ae se vendidisse et tndidiaae preaentibin

rerognoscit aniuiMs rrddituH sivc census perpetuos tredecim librarum et imdecim 8oli<lorum

liallensiuin l*^^raHuni el bonorum, quos sc «Ht it baborc suiht curia dicti quondam sui palris,

Sita in vico «iicto berti^asse, quam Klupfelo sororius suus exnunc tenet et possidet, Ansheimo

de liampelgart, concivi noitro, et so» heredibus pro precio duoentarum et septiuiginta ana

librarum haUensinni bonorum, quod praeiom confessus est ipae Gotscbalcos »e a dicto Ans-

hdmo rccopissc et in utiütatem SUUn converliss«' intepre et coniplete. El solventur di« ti

ceosua sive rcdditus hiis lermiuis annuatim, scilicet in quolibel festo quatuor leiuporum tres
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lihre i'i o( to solidi tniims Irilius luillonsibus, iiixln ins ot roiisuoluHincm rivilalis Spiri-nsis,

conslituens eciam sc pi-efatus GoUcbalcus warandum dictoruin ccnsuuni sivc rcddituum su{)er

curia predieta, eciain iuxta ius et consueludinem civitatü Spirensis. Super quibu« dictus

•odtetns hos dedit in teBt«, videlieet Encelmanirani de Chmieradieun et Wernhemm mm
* fiUde, civium magistros, Cunrailum ad Columbain, Cunradum Retschein, Wernherum Syden-

Rwanlz, Gotzonem I.nuht'sljurli, UliiiMim de Ilurhus, Sigelmannum Guiitraiui, SchufT do fine,

H. do Ck)luiiia, Jobamicia Fuhs, Berloldum Fulis, H. de vico salis, Syfridum Syden, l-'rilzonein

pcUilicem, Hugonem de Swdiieheoheim, FritEonem Becker, Cunradum Gybeling, dictum

Roeeler, lehannem JUinun, Sdiullonem piscatorem, Wonheniin tcstoram, BerMdum pUleft>

« lorem et HeUmamiun Bunlokein, consules Spironses, et quampluros alios fidediglKW. Et nos

in testimonium eorundoni Hij^illiiiii üostie civilalis ad preces diilannn piirciiim :ipp<*ndimU8

kttic scripto. Datum annu doiuini MCCC nouo, feria quarta antu festum beati Goorii.

1309 Mai 17. m.

Vertrag zwischen den SiäUe» S^pefer, Sn^rom, Wimpfen , Mosbach mtd iiS%w-

I» heim, dass lein Bürger •wegen eines andern Bürgers Schulde» mit Arrest heUfft

Verden» sondern nur der Schuldner seiist in seiner Stadt Mangt werden solle,

Orig. im Speyer. St. Anh. Urk. nr. 660, pgt.} oBe Siegd ginä aXgefaHen. — Otimdct M
Sdumb, Gtaeh. d. rhem. SUtdteb. TB. — VgL die Utk. Mi wm 1308.

Nos. .mtgistri. .consules necnon uniTerai et singuli Spirenria, Heilpurnensis,

» Winpinensis, Mosebacensis et Sunnesheimensis civilatuin . . cives, nolum facimus tarn

presenlibus quam fuluris presoncium lillerarum inspecloribus et audiloribus universis,

quod propler rancores, dissensiones et discordias intor nos rapioiie conlractuuin et

renim vendilarum seu emptaruin inier predictarum civiluium cives aliquanilo subortas

aboliendas et evitandas, inmo ob paccm et concordiam et mutuam amiciciam inter

ocs iugiler obsetTandam, onm reprehensalie idest inique arresladones prohibite nnt

in iure, ooDfiroiiusiiniis et oonpromittimtis per presentes inter nos absqne dolo ei

Jnude* infraaoriptam confederacionis ordinacioncm et conpromissionem per spacium

deoeni annornm inmediate subsequcnciura, in data buius liltere incipicnciiiin, ralam

iriNiolabiHler observari. Vohimus enim, ordinatmis et slaluimus inter nos observari,

quod si aliquis civis in civitalibus prcmissis mutuum conlraxerit vel aUquein con-

Iraclum sub credilo vel vendito fecerit, civis iUe muluans, veodeos sive credens a

lali siye a talibus de huiusmodi uuttto, credito atque vendito sibi hciat fieri defaitam

caadonan, ita qaod pro huiusmodi matno predicto, credito sive vendito nullos alius

civis in personis sirc rebus molcstotur, inpugnetur seu aliqualcnus arrestetur, sed

quilibet ])riti( ipali8 debilor in sua civilote, cum iiipL-lilns fueril legillime, faciet iusli-

ciara indilalani, prout iuris est d ("onsupludinis sue civitatis, uec preinissa extenderc

volomus ad iudiciutn ecclesiaslicuni quovis modo, quia eidem in iure suo dcrogare